Gewinn- und Verlustrechnung

11.
12.

13.

14.

15.

Ertrage aus Beitragen
Ertrage aus Gebuhren
Ertrage aus Entgelten

Erhéhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Leistungen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

davon Ertrége aus Erstattungen

davon Ertrage aus offentlichen Zuwendungen
BETRIEBSERTRAGE

Materialaufwand

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe u. bezogene
Waren

Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand

Gehalter

Soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung und Unterstitzung
Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermogensgegenstande des Umlaufvermdgens soweit diese
die in der IHK Ublichen Abschreibungen tberschreiten

Sonstige betriebliche Aufwendungen

BETRIEBSAUFWAND

BETRIEBSERGEBNIS

Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- davon: Ertrage aus Abzinsung

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermogens
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung

FINANZERGEBNIS

01.01. bis
31.12.

2014

Euro
24.792.030,93
5.069.024,76

4.322.836,32

0,00

0,00
4.056.845,86
667.109,71
1.659.163,41
38.240.737,87

-5.903.259,05

-1.530.276,31

-4.372.982,74
-16.800.455,45
-11.323.958,98

-5.476.496,47

-3.131.129,50

-3.131.129,50

0,00

-13.967.853,14
-39.802.697,14
-1.561.959,27
0,00

80.216,13
97.093,98

0,00
-128.506,79
-1.938.547,21
-1.938.539,21

-1.889.743,89

01.01. bis
31.12.

2013
Euro
25.168.312,16

4.819.082,96

4.119.237,80

0,00

0,00
2.354.899,16
1.332.349,23

57.257,37
36.461.532,08

-5.132.812,00

-1.396.264,17

-3.736.547,83
-14.383.232,85
-10.705.493,58

-3.677.739,27

-789.040,23

-789.040,23

0,00

-9.688.118,73
-29.993.203,81
6.468.328,27
0,00

60.189,16
124.242,23
0,00

0,00
-1.920.456,35
-1.920.456,35

-1.736.024,96



16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.

ERGEBNIS DER GEWOHNLICHEN GESCHAFTSTATIGKEIT
Aulerordentliche Ertrage

Aulerordentlicher Aufwand
AUSSERORDENTLICHES ERGEBNIS

Steuern von Einkommen und Ertrag

Sonstige Steuern
Jahrestiberschuss/Jahresfehlbetrag
Gewinn-/Verlustvortrag Ergebnis aus dem Vorjahr
Zufuhrung zur Nettoposition

Entnahmen aus Rucklagen

aus der Ausgleichsricklage

aus anderen Rucklagen

- davon Liquiditatsrucklage

Einstellungen in Ricklagen

in die Ausgleichsricklage

in andere Rucklagen

- davon Liquiditatsrtcklage

BILANZERGEBNIS

-3.451.703,16
0,00

0,00

0,00

0,00
-68.777,49
-3.520.480,65
4.593.184,23
0,00
10.503,05
0,00
10.503,05
10.503,05
-4.603.687,28
0,00
-4.603.687,28
0,00

-3.520.480,65

4.732.303,31
0,00

0,00

0,00

0,00
-139.119,08
4.593.184,23
4.568.062,05
0,00
31.937,95
0,00
31.937,95
31.937,95
-4.600.000,00
0,00
-4.600.000,00
0,00

4.593.184,23

>> Zuruck zum Jahresabschluss

>> Zuruck zum Geschaftsbericht 2014
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